## Nombre y apellidos

Inmaculada Medina Montenegro

#### Dirección correo electrónico

inmaculada.medina@laspalmasgc.es inmamedina36@gmail.com

#### Código Postal

35019

#### Fecha de Nacimiento

29 de mayo 1959

#### **Nacionalidad**

Española

## **Estudios realizados**

1966 – 1975 1975 – 1977 1978 – 1980 1997

## **Experiencia Laboral**

1978 - 1984 1984 - 1989 1989 - 2007 2007 - 2019

# Teléfono

628.820.395 673.348.510

#### Ciudad

Las Palmas de Gran Canaria

#### Lugar

Las Palmas de Gran Canaria

ESO Colegio Sagrada Familia

1º - 2º Perito Mercantil, 1º – 2º Graduado Social Acceso Universidad

#### El Corte Inglés

Escot Distribuciones Gobierno de Canarias

Ayuntamiento de Las Palmas de

Gran Canaria

#### Cargos Públicos desempeñados

#### Mandato 2007-2011

- .-Concejal de Distrito de Ciudad Alta
- .-Concejal delegada de Cooperación para el desarrollo
- .-Concejal de Gobierno de Limpieza, Parques y Jardines, Salud Pública
- .- Miembro Consejo de Administración de:
- .-Limpieza
- .-Emalsa

# Mandato 2011-2015

.-Concejal en la oposición

#### Mandato 2015-2019

- .-Concejal de Gobierno del área de Mantenimiento Urbano (Parques y Jardines, Vías y Obras, Salud Pública, Cementerios, Alumbrado y Aguas)
- .-Concejal de Carnaval
- .-Portavoz del Grupo Municipal Socialista

# Miembro del Consejo de Administración de:

Guaguas Municipales Sociedad de Promoción de Las Palmas (Vice-Presidenta) Servicio Municipal de Limpieza Sagulpa Autoridad Única del Transporte

# Consejos Rectores:

Consejo Rector de IMD Consejo Rector de IMEF Agencia Local de la Energía